Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PORTARIA N.º 070/2021

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE

REVOGAR, a Portaria 068/2021 a qual nomeou Comissão para proceder Avaliações de Imóveis Urbanos

para o Município de Ribeirão do Pinhal.

REGISTRE-SE

                        E

                         PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de

Março do ano dois mil e vinte e um.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 071/2021

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e na formada Lei.

RESOLVE

Art. 1º. CONCEDER, Licença Sem Vencimentos, para o Servidor Público Municipal, Sr. VALDECIR

DE JESUS do cargo de Motorista I, a partir de 22/03/2021 com o término em 22/03/2023.

Terça-feira, 23 de março de 2021                                       Ano IV │Edição n.º 555                                               Total de Páginas: 004

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 555 - Terça-feira, 23 de março de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Art. 2º. Considerando que por ser um ato Discricionário da Administração, o ato pode ser revogado a

qualquer momento por interesse da Administração.

REGISTRE-SE

                        E

                         PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, aos Vinte e dois dias do mês de

Março do ano de dois mil e vinte e um.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2021 - COM RESERVA DE COTA PARA

MEI/ME/EPP (LC 147/2014)

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO PARANÁ,

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por LOTE, cujo objeto é o registro de

preços para possível aquisição de peças, acessórios e peças elétricas novas, para os maquinários do

Departamento Rodoviário conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. A realização do pregão

presencial será no dia: 09/04/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua

Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 783.102,02

(setecentos e oitenta e três mil cento e dois reais e dois centavos). O edital na íntegra estará disponível para

consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a

sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico

(www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br).  As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por

funcionário da administração antes da sessão de julgamento.

Ribeirão do Pinhal, 18 de março de 2021.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

ERRATA EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2021 ATA

REGISTRO DE PREÇOS 051/2021

Errata do Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, CNPJ

Pág. 002

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 555 - Terça-feira, 23 de março de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

nº. 08.849.206/0001-00. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais odontológicos conforme

solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência até 16/03/2022. Data de assinatura: 17/03/2021, ANA PAULA

SAMPAIO PISSETTI CPF: 061.274.249-09 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

Item corrigido:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL

63 500 unid
Sugador descartável, confeccionado em PVC

atóxico, embalagem com 40 unidades.
Max Clean 7,05 3525,00

SEGUNDO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa SÃO ROQUE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº.

22.920.404/0001-36. Objeto: o registro de preços para possível aquisição de combustíveis para os veículos da

Frota Municipal, conforme solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Valor Item 04 e 05 – Diesel S-500

R$ 3,9699. Data de assinatura: 18/03/2021, ANTONIO SÉRGIO CHERUBIM CPF: 608.743.849-15 e

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N.º 006/20201

O Conselho Municipal De Assistência Social De Ribeirão Do Pinhal - PR, no uso de suas atribuições

legais, conferidas por lei, em reunião virtual realizada em 15 de Março,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar sem ressalvas a Prestação de Contas do Repasse de Recursos Fundo a Fundo do Piso

Paranaense de Assistência Social IV – Período do 2º Semestre de 2020 (Julho à Dezembro), destinado a

atendimento de crianças e adolescentes abrigados na Casa Lar Irmã Izília Folador.

Art. 2º. Aprovar a justificativa do Órgão Gestor para o saldo superior a 30%: Uma dificuldade na

utilização é por não haver crianças abrigadas. No primeiro semestre, foram pagos salários das mães sociais.

Porém no segundo semestre, com este Recurso não foi pago os salários, e sim com outros Recursos. Com

alimentação e outros materiais não foi necessária a utilização, tendo em vista que a casa permaneceu fechada.

Art. 3º. Aprovar o Plano de Providências que a equipe técnica do Órgão Gestor elaborou, para utilização

deste Recurso, no decorrer do semestre de 2021.

Art. 4º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Ribeirão do Pinhal, 22 de Março de 2021.

José Roberto da Silva

Presidente do C.M.A.S

Pág. 003

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 555 - Terça-feira, 23 de março de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

= ERRATA =

Ao Extrato do Termo aditivo, processo administrativo n.º 005/2020, publicado na edição n.º 545, sexta-

feira, dia 12 de março.

Onde se lê: extrato do 4º termo aditivo

Leia-se: extrato do 1º termo aditivo

Ribeirão do Pinhal, 22 de março de 2021.

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO

Presidente do Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do

Regimento Interno, CONVOCA os Senhores vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 24 de

março de 2021, quarta-feira, com início às 20h00.

Pauta para Sessão Extraordinária:

Projeto de Lei n.º 012/2021: do Poder Executivo com pedido de tramitação com Regime de Urgência

com a súmula: Dispõe sobre a aquisição de vacinas contra o novo Coronavírus (Sars-CoV-2) e dá outras

providências.

Projeto de Lei n.º 013/2021: Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial.

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO

Presidente do Poder Legislativo

Assinatura Digital

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Pág. 004

		2021-03-23T10:26:50-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142